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Styrmodell för Karlshamns 
kommunkoncern 
 

 

Policyn beskriver Karlshamns kommuns styrmodell som ska gälla för styrning och 
kvalitetsutveckling och riktar sig till politiker, chefer och medarbetare i kommunen och de 
helägda bolagen. 

Definition av styrmodell 

Styrmodellen beskriver övergripande hur organisationen leds och styrs och hur det 
går till att besluta vad som ska utföras. Syftet med styrmodellen är att säkerställa att 
den politiska viljeinriktningen får genomslag i verksamheterna, att skattemedel 
hanteras på ett effektivt sätt, att politiska mål uppnås och att en god ekonomisk 
hushållning säkras. 
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Fokus på de vi är till för 

Styrmodellen utgår från det kommunala uppdraget och de värden och effekter som 
ska nås för berörda målgrupper. 

Mötet mellan medarbetare och brukare/elever/företagare/medborgare utgör kärnan i 
kommunens verksamheter och det är där kvalitet uppstår. Kompetens och 
motivation hos medarbetare är nyckeln till utveckling och en lärande organisation. 

Tydliga mål och prioriteringar samt ett långsiktigt, tillitsfullt och hållbart 
kvalitetsarbete hjälper organisationen att nå önskvärda resultat för de vi är till för. 

Varje beslutsnivå ska aktivt verka för att: 

• stimulera samverkan och helhetsperspektiv, 
• bygga tillitsfulla relationer samt 
• säkerställa att medarbetarna, inom givna ramar, uppmuntras och tar initiativ 

som är till gagn för de vi är till för. 

Styrmodell i Karlshamns kommunkoncern 

Grunden för Karlshamns styrmodell är globala mål, nationella mål, det nationella 
uppdraget från lagar och förordningar samt lokala politiska beslut om styrdokument, 
vision och inriktningsmål. 

 
Hur vi leder, hur vi styr och hur vi organiserar oss påverkar hur vi arbetar. Detta i sin 
tur påverkar vilket värde, effekter och resultat som uppnås för medborgarna.  

Kommunen ska ha en god ekonomisk hushållning i sina verksamheter vilket innebär 
en ekonomi i balans och ett krav på att resurserna används för rätt ändamål och på 
ett effektivt sätt. 
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Kommunfullmäktige beslutar om vision, fokusområden och inriktningsmål som 
utvärderas och följs upp med nyckeltal för resultat, kvalitet och effektivitet.  

Fokusområden och Inriktningsmål fastställs för varje mandatperiod i 
kommunprogrammet och konkretiseras i kommunens mål och budgetdokument. 
Utöver detta fastställer kommunfullmäktige mål för den finansiella inriktningen. 

Målen visar på den önskvärda 
viljeinriktningen från politiken. Ansvaret 
för verkställighet och för att uppnå målen 
ligger på nämnder och styrelser. 
Karlshamns kommuns mål- och 
budgetdokument är kommunfullmäktiges 
verktyg för planering, styrning och 
prioritering. 

Den av kommunfullmäktige beslutade 
budgeten konkretiseras i respektive 
nämnd och bolagsstyrelse genom 
verksamhetsplaner med internbudget för 
nämnderna och affärsplaner för bolagen. 
Respektive nämnd och styrelse kan 
besluta om egna mål och nyckeltal.  

Kommunfullmäktige och 
kommunstyrelsen följer verksamheten 
genom att nämnder och styrelser lämnar 
resultatrapporter tre gånger per år (april, 

augusti och december). I samband med dessa har kommunstyrelsen resultatdialoger 
med nämnder och Stadsvapnet.  

Efter augusti gör kommunen en delårsrapport för kommunen och kommun-
koncernen. Vid årets slut görs en årsredovisning med en samlad uppföljning av 
kommunkoncernen. 
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